MONTO DE HASTA $1,000´000,000.00 (UN MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN DÓLARES, 
MONEDA DE CURSO LEGAL EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR 
ALMACENADORA MERCADER, S.A., ORGANIZACIÓN AUXILIAR DEL CRÉDITO. 

SE LLEVÓ A CABO LA OFERTA PÚBLICA DE 1,500,000 (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES DE 
CORTO PLAZO CON VALOR NOMINAL DE $100.00 M.N. (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO. 

MONTO DE LA OFERTA: 

$150,000,000.00 M.N. (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN: 

Emisor: Almacenadora Mercader, S.A., Organización Auxiliar del Crédito (“Almer” o el “Emisor”). 

Tipo de oferta: Pública, Primaria y Nacional. 

Tipo de valor: Certificado bursátil de corto plazo (los “Certificados Bursátiles”).

[...]

5 (cinco) años contados a partir de la fecha del oficio de autorización que expida la Comisión 
Nacional Bancaria y de Valores (la “CNBV”). 

Denominación de la 
moneda en la que se realiza 
la Emisión: 

Pesos, moneda nacional. 

Número de la Emisión al 
amparo del Programa: 

Vigésima cuarta. 

Monto Total de la Emisión: $150,000,000.00 M.N (Ciento cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.). 
Número de Certificados 
Bursátiles: 

1,500,000 (Un millón quinientos mil) certificados bursátiles. 

Valor Nominal de los 
Certificados Bursátiles: 

$100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.). 

Precio de Colocación: $100.00 (Cien pesos 00/100 M.N.) por cada Certificado Bursátil. 

Plazo de Vigencia de la 112 (ciento doce) días. 

Emisión:  
Fecha de publicación del 
Aviso de Oferta Pública: 

27 de enero de 2026. 

Fecha de Emisión: 29 de enero de 2026. 

Fecha de Oferta: 28 de enero de 2026. 

Fecha de Cierre de Libro: 28 de enero de 2026. 
Fecha de Registro en Bolsa:

[...]

Aviso con Fines 
Informativos: 

28 de enero de 2026. 

Fecha de Vencimiento: 

21 de mayo de 2026. 

Garantía: Los Certificados Bursátiles son quirografarios y no cuentan con garantía real o personal alguna. 

Recursos Netos que 
obtendrá el Emisor: 

$149,601,137.33 (Ciento cuarenta y nueve millones seiscientos un mil ciento treinta y siete pesos 
33/100 M.N.). Los gastos de la presente Oferta ascienden a $398,862.67 (Trescientos noventa y 
ocho mil ochocientos sesenta y dos Pesos 67/100 M.N) y serán pagados con recursos provenientes 
de la emisión. 

Gastos relacionados con la 
oferta: 

CONCEPTO MONTO IVA TOTAL 

Cuota de Inscripción CNBV $40,500.00 N/A $40,500.00 

Cuota de listado BMV $28,933.33 $4,629.33 $33,562.67